
 
 

Příloha č. 7 Kroniky města Havířova  

Oceňování osobností a Cena města Havířova za rok 2022  

v KD Leoše Janáčka 24. dubna 2023 

(fotografie z archivu MmH, Petr Sznapka) 

 

 

 

 

 
Slavnostní večer moderovali Rastislav Širila  

a Eduard Kácal.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jedním z umělců, kteří zpestřili slavnostní večer, 

byl tenor Michal Bragagnolo z Národního divadla 

v Praze.  

 

 

 

 



Příloha č. 7 KMH 2023 

 

2 
 

Zazpívala Jakuba Šeniglová z Národního divadla v Bratislavě.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osobností kultury se stal herec a zpěvák 

Adam Živnůstka z NDM v Ostravě.  

 

Titul Osobnost kultury města Havířova za rok 

2022 získal též Jan Soukup, hudebník  

a pedagog ze ZUŠ B. Martinů, zakladatel 

Moravskoslezské Sinfonietty.  

 

Ocenění za dlouhodobou práci s dětmi  

a mládeží získal Junák – Český Skaut, 

středisko Havířov, zapsaný spolek.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cestovatelka a humanitární aktivistka 

Nicolette Havlová byla oceněna za vynikající reprezentaci našeho města a podporu 

české národností menšiny ve světě.  

 



Příloha č. 7 KMH 2023 

 

3 
 

Autorskými písničkami přispěl k výborné náladě Albert Černý (Lake Malavi).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve sportovní oblasti, v kategorii  

žáci-jednotlivci, získal ocenění za příkladnou 

reprezentaci tenista Alexej Buba z TK Havířov.  

 

Další oceněný v této kategorii byl 

Michal Fojtík z Racketlonového klubu 

Havířov.  

 

Ocenění převzala také Eliška Ramiková 

z klubu Vodní lyžování a wakeboarding 

Havířov.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skvělé úspěchy v této sportovní kategorii 

zaznamenával také Oliver Syslo z klubu 

Atletika Havířov 1965.  



Příloha č. 7 KMH 2023 

 

4 
 

Ocenění v družstvech žáků převzala trenérka miniformace BAT z Mažoretek Kala  

při MKS Havířov.  

 

Dálkový plavec Jakub Bojceňuk z Plaveckého 

klubu Havířov byl oceněn ve sportovní 

kategorii dorost-jednotlivci.  

 

Emma Konštátská je další oceněnou z klubu 

Vodního lyžování a wakeboardingu Havířov.  

 

Skvělou sportovkyní je též Eliška Macurová 

z Maniak aerobik Havířov.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ocenění za nejlepší dorostenecké družstvo 

z Maniak aerobik Havířov převzala trenérka týmu.  

 



Příloha č. 7 KMH 2023 

 

5 
 

Oceněna byla v této kategorii také dvojice Nikol Vachtarčíková a Matyáš Lysek 

z Bridžového spolku Havířov.  

 

 

 

Součástí programu byla nezapomenutelná 

světelná show.  

V kategorii junioři-jednotlivci získal 

ocenění stolní tenista SKST Havířov Šimon 

Bělík.  

Byl oceněn i Tobias Kana Sikora 

z Vodního lyžování a wakeboardingu 

Havířov.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oceněná Tereza Mrázková je atletka z klubu Atletika Havířov 1965.  

 



Příloha č. 7 KMH 2023 

 

6 
 

Ocenění pro Viktorii Wichrovou z Maniak aerobik Havířov.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mezi juniory jednotlivci byl oceněn také 

kickboxer Adam Janek z SK Kick Wolf 

Team.  

 

Za oceněné družstvo dětí Maniak aerobik 

Havířov převzala ocenění trenérka.  

 

Oceněno bylo družstvo stolních tenistek 

SKST Havířov ve složení Klára Hrabicová, 

Nela Hanáková a Magda Šcibrániová.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Za družstvo mažoretkového sportu, 

miniformace BAT a MIX z mažoretek KALA 

MKS Havířov ve složení Lenka Charvátová, 

Nikola Dušek, Adéla Hrubá, Simona Matulová, Simona Sedláčíková a Nikola Široká 

ocenění převzala trenérka.  

 



Příloha č. 7 KMH 2023 

 

7 
 

V kategorii dospělí-jednotlivci získal ocenění Kryštof Wlosok z Vodního lyžování  

a wakeboardingu Havířov.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zabodoval také stolní tenista z SKST Havířov Jan 

Valenta.  

 

Další ocenění pro Atletiku Havířov 1965, 

oceněn byl Václav Waloszek.  

 

Trenér SKST Havířov převzal ocenění  

za družstvo prvoligových stolních tenistů  

a tenistek.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do rukou trenéra putovala také cena  

pro prvoligové družstvo mužů Atletiky Havířov 1965.  



Příloha č. 7 KMH 2023 

 

8 
 

Mezi havířovskou trenérskou elitu byl uveden Vlastimil Tržický z Ragby Clubu 

Havířov, který dlouhá léta vychovává 

mladé ragbisty.  

Skvělým trenérem byl celý život též 

volejbalista Břetislav Potáč.  

 

Za dlouholetou vysoce specializovanou léčbu 

žen s onemocněním prsu byla oceněna lékařka 

Jiřina Heroková.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Oceněna byla práce Dany Buchwaldkové  

za vysoce profesionální vedení kolektivu 

oddělení anesteziologie, resuscitace  

a intenzivní medicíny NH.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ocenění za skvělou práci převzala  

za kolektiv pracovnic SSmH, Denního stacionáře, vedoucí Šárka Cependová.  

 

 



Příloha č. 7 KMH 2023 

 

9 
 

Oceněn byl též kolektiv pracovnic pečovatelské služby Duha senior, s. r. o.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nositelkou Ceny města Havířova 

2022 se stala paní Naděžda 

Buriánová, vedoucí zdravotního 

útvaru Domova seniorů Havířov, 

střediska Luna, zdravotní sestra, 

bývalá hlavní sestra NH.  

 

 

 

 

O skvělý závěr večera se postaral zpěvák 

Marek Ztracený s kapelou.  

 

 

Marek Ztracený proměnil KD Leoše 

Janáčka v taneční sál.  


